Actum est hoc ·XI· kalendas iulii anno ab Incarnatione Domini
·Mº·Cº·LXXº·IIIº·.

Sig+num Berengarii de Montfar. Sig+num Raimundi de
Montfar.

Sig+num Berengarii de Pelamur. Sig+num Raimundi de Pe-
lamur. Sig+num Geraldi de Pelamur. Sig+num Berengarii de Sancto
Hilario.
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Sig+num Petri, monachi, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. a. emperatoribus.

165

1173, juliol, 4

Berenguer de Calaf dóna a l’abat Pere de Santes Creus i a tots els
monjos que serveixen i han de servir-hi Déu, la seva vinya i la
terra on és plantada, la qual té en alou, situada a Barcelona a
l’Albedó, més les cases amb el corral, solar, terrat, l’escala de pedra
i el pou, les quals té a Barcelona, sota el fòrum.
[A]: Original perdut.
B: BT. Cartulari de Santes Creus: El “Llibre Blanch”, foli 11v.
a: UDINA, El “Llibre Blanch de Santas Creus”..., p. 169, doc. 166.
Cit.: FORT, El senyoriu...

PAPELL, “Les propietats territorials...”.
PAPELL, “El domini...”.

In nomine Domini. Ego, Berengarius de Calaf, ob remedium
anime mee et parentum meorum, dono et offero domino Deo et
cenobio de Sanctis Crucibus et Petro, abbati, et monachis ipsius
loci presentibus et futuris illam meam vineam, cum terra in qua
est1 fundata, quam per meum proprium alodium habeo in territorio
Barchinone ad ipsam Albedon, et ipsas domos meas cum curtellulo
et solario et terrato2 et scala de petra et puteo, quas per meum
proprium3 alodium habeo in burgo Barchinone, subtus ipsum
forum, et omnes meas tonnas et cubos. Terminatur autem prefata
vinea ab oriente in vinea Petri de Sanauga et in campo Iohannis
Arberti, a meridie in campo Iohannis Arberti et in vinea Arnalli
Adaironis, que est alodium Sancti Petri, ab occiduo in Aragaio, a
circio in via et in campo, qui fuit Petri Ansaldi. Iam dicte vero domus
terminantur ab oriente in platea Sancte Marie Maris et in alio meo
solario, qui est censale in cuius pariete possitis carrigare et sit clausa
hostia que ibi sunt, a meridie in domibus Willelmi de Alfodio et
in predicto meo solario censale et sint suprapositis et vineam cum
terra in qua est fundata4 clausa hostia que ibi aperuint et fenestre
et possitis carrigare in ipso pariete, ab occiduo in exio, a circio in
iam dicta platea, sic5 prenominatas domos cum solis et supraposi-
tis et vineam, cum terra in qua est6 fundata et cubos et tonas
dono et offero domino Deo et predicto monasterio de Sanctis
Crucibus et vobis domino Petro, abbati, et monachis ipsius loci pre-
sentibus et futuris ac ut melius dici vel intelligi potest ad utilitatem
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eiusdem monasterii. De meo iure in ius et dominium vestrum trado
ad vestrum proprium plenissimum liberum et franchum alodium
ad quod ibi vel exinde facere volueritis ad vestrum libitum sine
vinculo ullius hominis vel femine et sine ullo meo meorumque
retentu. Siquis hoc disrumpere presumpserit nil valeat set supradicta
in duplo componam sive componat et insuper hoc donum omni
tempore maneat firmum.